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Till 

Idrottsnämnden 

EXPLOATERING AV SKOLGÅRDAR 

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2009:36) av Yildiz Kafkas och Cecilia 

Obermüller (båda MP) 

 

 

Förslag till beslut 

 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

1. Som svar på remissen hänvisa till idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande 

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad 

 

 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef  Åke Roxberger 

   Chef  för planeringsavdelningen 

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt idrottsnämndens yttrande över en motion av Yildiz 

Kafkas och Cecilia Obermüller (båda MP) om exploatering av skolgårdar. 

Motionärerna anser att stadens officiella inriktning när det gäller fysisk planering i 

dag är ”förtätning” av redan exploaterad mark och att det synsättet på ett tydligt 

sätt även kommit att beröra ett antal skolgårdar i staden.   

 

Motionärerna föreslår att SISAB i samarbete med flera av stadens nämnder, 

däribland idrottsnämnden ges i uppdrag att ta fram en rapport om skolgårdar, 

innehållande upprustnings- och utvecklingsförslag. Förvaltningen ser positivt på 

att medverka med sin kompetens i en sådan kartläggning.  
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Bakgrund 

I en motion till kommunstyrelsen lyfter Yildiz Kafkas och Cecilia Obermüller 

(båda MP) fram skolgårdens pedagogiska, lärande och lugnande verkan för 

eleverna och att dessa borde utvecklas till ”sinnenas gårdar”. 

 

Motionärerna anser att stadens officiella inriktning när det gäller fysisk planering i 

dag är ”förtätning”, d.v.s. att staden, när den bygger nytt ska bygga på redan 

exploaterad mark. Det är ur miljösynpunkt en riktig ståndpunkt, men om det blir 

på bekostnad av skolgårdarna eller innebär en förtätning av staden så att den inte 

längre är trevlig att leva i har det gått för långt.    

 

Motionärerna anser att det är hög tid att stoppa exploateringen av stadens 

skolgårdar och satsa på att utveckla dem i stället. 

 

Mot denna bakgrund föreslås att 

1. Kommunfullmäktige tar tydlig ställning för att stoppa exploateringen av 

Stockholms skolgårdar 

2. Kommunfullmäktige ger SISAB i uppdrag att i samarbete med 

stadsdelarna, utbildningsnämnden, idrottsnämnden, kulturnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden och miljö- och 

hälsoskyddsnämnden genomföra en kartläggning av Stockholm 

skolgårdars utvecklingsbehov med hänsyn taget till skolgårdarnas 

betydelse för lärande, kreativitetshöjande och miljömässiga värden 

3. Ge SISAB i uppdrag att ta fram en rapport om skolgårdar, innehållande 

upprustnings- och utvecklingsförslag. 

 

Motionen bifogas. 

 

 

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har för yttrande senast den 31 mars 2010 remitterat en motion 

(20009:36) av Yildiz Kafkas och Cecilia Obermüller (båda MP) till 

idrottsnämnden, utbildningsnämnden, kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden, 

exploateringsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden samt till SISAB och 

stadsledningskontoret (SLK). Inom idrottsförvaltningen har ärendet handlagts av 

planeringsavdelningen. 
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Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen deltar aktivt i stadens övergripande planering för en utveckling av 

ett Stockholm i världsklass. Förvaltningen har också medverkat till investeringar 

vid flera skolor för att skapa en mer attraktiv skolgårdsmiljö. 

 

Förvaltningens huvudsakliga uppdrag är dock att på olika sätt stödja föreningslivet 

genom byggande av idrottsanläggningar och genom aktivitets- och 

verksamhetsstöd. Vi har i vår långsiktiga investeringsstartegi bland annat uttalat 

skolornas betydelse i ett folkhälsoarbete. I det sammanhanget är skolgården viktig. 

 

Förvaltningen har sedan länge ett gott samarbete och en bra dialog med SISAB 

och erbjuder naturligtvis sin kompetens på området. 

 

 

  __________________  

 

 

 

Bilaga 

Motion (2009:36) om exploatering av skolgårdar 


